ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2868/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitação
melhorias na quadra de futebol localizada na praça Beira Rio (Genésio Miranda Lins), av.
Ministro Victor Konder, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que  após  o  vendaval,  os  postes  entortaram  e  a  rede  cedeu.  Também  se  faz
necessário realizar obra de contenção para que a areia do campo não saia para fora dos
limites.
Diante do exposto, requer sejam as melhorias realizadas o mais breve possível, a fim de
proporcionar condições adequadas do espaço.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .